ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 02/2012/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 20 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế về quản lý, xây dựng, khai thác và sử dụng

lòng, lề đường, vỉa hè trên địa bàn thị xã Long Khánh

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ về Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20/02/2008 của Bộ Xây dựng về Hướng dẫn quản lý đường đô thị;

Căn cứ Thông tư số 16/2009/TT-BXD ngày 30/6/2009 của Bộ Xây dựng về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20/02/2008;

Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ Giao thông Vận tải về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ về Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 67/2009/QĐ-UBND ngày 21/9/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về quản lý đường đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày 15/8/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 phường Xuân Hòa, thị xã Long Khánh, tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2049/QĐ-UBND ngày 16/8/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 phường Xuân An, thị xã Long Khánh, tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 2050/QĐ-UBND ngày 16/8/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 phường Xuân Trung, thị xã Long Khánh, tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 2083/QĐ-UBND ngày 19/8/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 phường Xuân Bình, thị xã Long Khánh, tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-UBND ngày 08/3/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 phường Xuân Thanh, thị xã Long Khánh, tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Phòng Quản lý Đô thị tại Tờ trình số 495/TTr-QLĐT ngày 04/6/2012 về việc đề nghị ban hành Quy chế về quản lý, xây dựng, khai thác và sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè trên địa bàn thị xã Long Khánh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về quản lý, xây dựng, khai thác và sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè trên địa bàn thị xã Long Khánh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Quản lý Đô thị, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Trưởng phòng Tư pháp, Trưởng Công an thị xã, Đội trưởng Đội Thanh tra Xây dựng thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Văn Thư

PAGE